CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço
Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Rua São Bento, nº 887 – Centro
CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP

Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

e-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br
www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 34/2025 – CP
Araraquara, 14 de abril de 2025

À
Operacional Segurança e Vigilância Ltda

Assunto: Solicitação de cópia de documentos
(Processo nº 179/2025 – Procedimento Legislativo nº 15/2025)

Prezado Senhor,

O Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Araraquara,
neste ato por seu Presidente que esta subscreve, solicita à Vossa Senhoria o envio de cópia de
eventuais atestados médicos apresentados nos anos de 2024 e de 2025 pela funcionária Eliane
Aparecida Pereira da Silva, que prestava serviços para vossa empresa nesta Câmara Municipal.

O pedido justifica-se pelo fato de o Conselho de Ética e Decoro Parlamentar ter
instaurado o Procedimento Legislativo nº 15/2025 - Processo Legislativo nº 179/2025, que
apura eventual conduta de vereador em suposta prática de infração político-administrativa.

Ressalte-se que existe URGÊNCIA no acesso à informação, uma vez que o
Conselho possui prazo para conclusão do processo.

Atenciosamente,

ALUISIO BOI
Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

mailto:legislativo@camara-arq.sp.gov.br
http://www.camara-arq.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KUD81UVRSVSW4PC7
		2025-04-14T17:12:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura